[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 828/2020
São Roque, 23 de julho de 2020.

Ilustríssimo Senhor,

Com os cordiais cumprimentos, conforme reunião realizada em 16/07/2020, por meio de videoconferência, com representantes da Sabesp da nossa região e este Vereador que vos subscreve, em que foi definido a necessidade de encaminhamento de ofício solicitando o fornecimento de água potável.

Pelo exposto, solicito a realização de estudos para viabilizar o fornecimento de água potável no Loteamento Núcleo Agrícola Jardim Camargo, Bairro do Carmo, São Roque/SP.
Com o objetivo contribuir para com a concretude desta justa reivindicação dos moradores da localidade, sugerimos as seguintes opções:
a. Perfuração de um poço profundo no Loteamento;
b. Reforço na rede de água que abastece a Vila do Carmo, com a instalação de um reservatório de água, em ponto mais alto, às margens da Estrada Aguassaí, para abastecer o Loteamento e as demais residências, às margens da referida Estrada; ou

c. Verificar a possibilidade de se conseguir água da rede que abastece o Bairro Jardim Japão, Cotia/SP, munícipio vizinho, que é atendido pela mesma concessionária Sabesp.
Para maiores detalhes, favor entrar em contato com o Senhor Monteiro, por meio do telefone (11) 99824-7797.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MAURÍCIO TÁPIA

SUPERINTENDENTE DA SABESP DE BOTUCATU

(U. N. MÉDIO TIETÊ – RM)

E-Mail: mtapia@sabesp.com.br; tapiasabesp@gmail.com

Telefone: (14) 3811-8202

PROTOCOLO Nº CETSR 23/07/2020 - 10:59 6252/2020
PAGE
1